МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

12.03.2024  № 406

Об итогах научно-практической конференции для обучающихся Тульской

области «Новые горизонты», приуроченной ко Дню российской науки

На основании решения жюри научно-практической конференции
для обучающихся Тульской области «Новые горизонты», приуроченной ко Дню

российской науки (далее – Конференция) от 21.02.2024, Положения
о министерстве образования Тульской области, утвержденного постановлением

правительства Тульской области от 29.01.2013 № 16, п р и к а з ы в а ю :

1. Наградить дипломами министерства образования Тульской области
победителей (1 место) и призёров (2 и 3 места) Конференции:

в номинации «Юный натуралист»
среди обучающихся 11–14 лет:
Пакалнис Дэниела (1 место), обучающегося муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения «Центр образования № 38», город Тула,
за конкурсную работу «Весенний пролет птиц в пойме Упы в г. Тула

и Дубенском районе Тульской области» (педагог Смирнова Елена
Владимировна);

Кузнецова Семёна (2 место), обучающегося муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения «Центр образования № 22 – Лицей

искусств», город Тула, за конкурсную работу «Поведение животных
в городской среде в зимний период» (педагог Синявская Анна Геннадьевна);

Шилову Алину (3 место), обучающуюся муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения «Центр образования № 25 с углубленным

изучением отдельных предметов», город Тула, за конкурсную работу
«Изучение территорий гнездования птиц в г. Туле» (педагог Задкова Марина
Владимировна);

среди обучающихся 15-18 лет:
Пашкова Владимира (1 место), обучающегося муниципального

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 3
имени С.В. Ишеева» г. Ясногорска Тульской области», Ясногорский район, за

конкурсную работу «Содержание и разведение кроликов» (педагог Вишнякова
Елена Николаевна);

Егорову Татьяну (2 место), обучающуюся муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа

№ 18», город Новомосковск, за конкурсную работу «Фитонцидные свойства
комнатных растения» (педагог Гаврисевич Елена Владимировна);

Данилова Дмитрия (3 место), обучающегося государственного
профессионального образовательного учреждения Тульской области «Тульский

сельскохозяйственный колледж имени И.С. Ефанова», за конкурсную работу
«Изучение влияния токсинов на рост и развитие тюльпанов» (педагог Гришко

Алла Васильевна);
в номинации «Технологии современного мира»:
среди обучающихся 11-14 лет:

Лукашину Марию (1 место), обучающуюся муниципального казенного
общеобразовательного учреждения «Волчье-Дубравская средняя

общеобразовательная школа», Тепло-Огаревский район, за конкурсную работу
«Школа будущего в стиле архитектурной бионики» (педагог Савосина Лариса

Васильевна);
Аистову Ариану (2 место), обучающуюся Центра детского научного

и инженерно-технического творчества «Квант», город Новомосковск,
за конкурсную работу «Получение гигиенической помады на основе

натурального сырья и изучение ее свойств» (педагог Дорохин Сергей
Васильевич);

Силаева Сергея (3 место), обучающегося государственного
профессионального образовательного учреждения Тульской области

«Алексинский машиностроительный техникум», структурное подразделение
мобильный технопарк «Кванториум», за конкурсную работу «Нанотехнологии»
(педагог Рыбаков Павел Андреевич);

среди обучающихся 15-18 лет:
Мазаеву Анастасию (1 место), обучающуюся муниципального казенного

общеобразовательного учреждения «Центр образования № 10», город
Новомосковск, за конкурсную работу «Получение экстракта одуванчикового

масла и его переработка в натуральное мыло» (педагог Дорохин Сергей
Васильевич);

Новикову Анастасию (2 место), обучающуюся муниципального
бюджетного общеобразовательного учреждения «Центр образования № 25

с углубленным изучением отдельных предметов», город Тула, за конкурсную
работу «Может ли стирка заменить глажку» (педагог Задкова Марина

Владимировна);
Авдиевскую Анастасию (3 место), обучающуюся Центра детского

научного и инженерно-технического творчества «Квант», город Новомосковск,

за конкурсную работу «Энергосберегающие технологии для автоматизации
управления освещением в помещении с помощью датчиков» (педагог Скачков

Никита Геннадьевич);
в номинации «Человек и окружающая среда»:

среди обучающихся 11-14 лет:
Измайлова Никиту (1 место), обучающегося муниципального

бюджетного общеобразовательного учреждения «Центр образования № 25
с углубленным изучением отдельных предметов», город Тула, за конкурсную

работу «Изучение содержания витамина С в ферментированных чаях из листьев
плодово-ягодных культур» (педагог Задкова Марина Владимировна);

Селищеву Екатерину (2 место), обучающуюся муниципального
бюджетного общеобразовательного учреждения «Центр образования № 25

с углубленным изучением отдельных предметов», город Тула, за конкурсную
работу «Влияние фитолампы на рост и развитие растений» (педагог Задкова

Марина Владимировна);
Зайцева Никиту (3 место), обучающегося муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения «Центр образования № 22 – Лицей

искусств», город Тула, за конкурсную работу «Влияние Е добавок в чипсах
разных производителей на организм человека» (педагог Синявская Анна

Геннадьевна);
среди обучающихся 15-18 лет:

Воробьеву Анастасию (1 место), обучающуюся муниципального
бюджетного общеобразовательного учреждения «Центр образования № 2

имени Героя Советского Союза Олега Петровича Матвеева», город Тула,
за конкурсную работу «Жидкости для вейпа. Социальные и биологические

аспекты» (педагог Царёва Ольга Анатольевна);
Ибрагимову Софию (2 место), обучающуюся муниципального

бюджетного общеобразовательного учреждения «Центр образования № 25
с углубленным изучением отдельных предметов», город Тула, за конкурсную

работу «Экологичная посуда как способ спасения человечества» (педагог
Задкова Марина Владимировна);

Чибисову Анастасию (3 место), обучающуюся муниципального

казенного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной
школы №5, Кимовский район, за конкурсную работу «Полиэтиленовый пакет:

за и против» (педагог Краснова Наталья Николаевна);
в номинации «Профессия – новый формат»:

среди обучающихся 11-14 лет:
Андрюкову Софью (1 место), обучающуюся муниципального

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 3
имени С.В. Ишеева» г. Ясногорска Тульской области», Ясногорский район, за

конкурсную работу «Зоолог» (педагог Вишнякова Елена Николаевна);
Аджимуратова Умара (2 место), обучающегося муниципального

казенного общеобразовательного учреждения «Павлохуторская средняя школа
№ 12», город Ефремов, за конкурсную работу «Урбанист-эколог в мире новых
профессий» (педагог Крюкова Надежда Николаевна);

Ворганову Александру (3 место), обучающуюся муниципального
бюджетного общеобразовательного учреждения «Центр образования №45

имени Героя Советского Союза Николая Анисимовича Прибылова», город
Тула, за конкурсную работу «Моя будущая профессия – ландшафтный

дизайнер или дизайнер парковых ландшафтов» (педагог Бузанова Ольга
Васильевна);

среди обучающихся 15-18 лет:
Аракчеева Кирилла (1 место), обучающегося государственного

профессионального образовательного учреждения Тульской области
«Алексинский машиностроительный техникум», за конкурсную работу

«Физические методы контроля качества продуктов питания» (педагог Зуева
Екатерина Александровна);

Ковалеву Дарью (2 место), обучающуюся муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа

№ 18», город Новомосковск, за конкурсную работу «Специалист по рециклингу
одежды» (педагог Гаврисевич Елена Владимировна);

Лебедеву Софью (3 место), обучающуюся муниципального казенного

общеобразовательного учреждения «Гремячевский центр образования», город
Новомосковск, за конкурсную работу «Первые шаги к профессии

«Ландшафтный дизайнер» (педагог Мазурова Ирина Петровна);
в конкурсе рисунков «PRO науку»:

среди обучающихся 11-14 лет:
Рулева Савелия (1 место), обучающийся муниципального казенного

общеобразовательного учреждения «Агеевская средняя общеобразовательная
школа (центр образования) п. Центральный имени героя Российской Федерации

В.Н. Володькина», Суворовский район, за конкурсную работу «Удивительный
мир биологии» (педагог Васина Марина Альбертовна);

Рогожкину Анну (2 место), обучающуюся государственного
профессионального образовательного учреждения Тульской области

«Алексинский машиностроительный колледж», структурное подразделение
мобильный технопарк «Кванториум», за конкурсную работу «От догадки
до истины» (педагог Вартаньянц Любовь Андреевна);

Углову Виолетту (3 место), обучающуюся муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения «Центр образования № 22 – Лицей

искусств», город Тула, за конкурсную работу «Вперед в ботанику!» (педагог
Синявская Анна Геннадьевна);

среди обучающихся 15-18 лет:
Воронину Алису (1 место), обучающуюся муниципального

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 3
имени С.В. Ишеева» г. Ясногорска Тульской области», Ясногорский район, за

конкурсную работу «Всемогущая химия» (педагог Вишнякова Елена
Николаевна);

Сироткину Наталью (2 место), обучающуюся государственного
профессионального образовательного учреждения Тульской области «Тульский
колледж профессиональных технологий и сервиса», за конкурсную работу

«Будущее за химией» (педагог Лемягова Анастасия Олеговна);
Осипенкову Надежду (3 место), обучающуюся государственного

профессионального образовательного учреждения Тульской области «Тульский
сельскохозяйственный колледж имени И.С. Ефанова», за конкурсную работу

«Открытие нового» (педагог Клищенко Надежда Сергеевна).
2. Победителей Конференции (1 место) в номинации «Юный натуралист»

(возрастная группа – обучающиеся 15-18 лет) Пашкова Владимира,
обучающегося муниципального общеобразовательного учреждения «Средняя

общеобразовательная школа № 3 имени С.В. Ишеева» г. Ясногорска Тульской
области», и в номинации «Человек и окружающая среда» (возрастная группа –

обучающиеся 15-18 лет) и Воробьеву Анастасию, обучающуюся
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Центр

образования № 2 имени Героя Советского Союза Олега Петровича Матвеева»
выдвинуть кандидатами на присуждение премии для поддержки талантливой

молодежи в рамках реализации подпрограммы «Развитие общего образования
Тульской области» государственной программы Тульской области «Развитие
образования Тульской области».

3. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя
министра образования Тульской области Сорокину Л.Ю.

Министр образования
Тульской области

О.А. Осташко

исп.: Лебедева Евгения Ивановна
тел. +7(4872)22-31-43, Evgeniya.Lebedeva@tularegion.ru
#Приказ_Об итогах «Новые горизонты»_2024